
VÝPIS z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Stožec,

konaného dne 15.07.2024

Usnesení č.1.:

Zastupitelstvo obce Stožec souhlasí s tím, aby předsedající Karel Štěpany pověřil vyhotovením zápisu paní 
XXX.

Usnesení č.2:

Zastupitelstvo obce Stožec schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

2) Schválení programu

3) Volba starosty a místostarostů:

a) určení počtu místostarostů

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni

c) určení způsobu volby starosty a místostarostů

d) volba starosty

e) volba místostarostů

f) určení místostarosty, který zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává 
funkci

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru a stavební komise:

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru a stavební komise

b) volba předsedy finančního a kontrolního výboru a předsedy stavební komise

c) volba členů finančního a kontrolního výboru a volba členů stavební komise

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů výborů a komisí, kteří 
zastupiteli nejsou

6) Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2023

7) Různé

8) Diskuse

Usnesení č.3:

Zastupitelstvo obce Stožec schválilo zvolení dvou místostarostů.

Usnesení č.4:

Zastupitelstvo obce Stožec určilo, že všechny funkce budou neuvolněné.



Usnesení č.5:

Zastupitelstvo obce Stožec schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarostů.

Usnesení č.6:

Zastupitelstvo obce Stožec volí starostou obce Stožec Karla Štěpanyho.

Usnesení č.7:

Zastupitelstvo obce Stožec volí místostarostou Ing. Davida Skobu a Vlastu Finikovou.

Usnesení č.8:

Zastupitelstvo obce Stožec určuje místostarostou, který zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo 
v době, kdy nevykonává funkci Vlastu Finikovou.

usnesení č. 8 bylo schváleno

Usnesení č.9:

Zastupitelstvo obce Stožec zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor a stavební komisi. Všechny orgány budou 
tříčlenné.

Usnesení č. 10:

Zastupitelstvo obce Stožec volí předsedou finančního výboru Jana Hakla.

Usnesení č.11:

Zastupitelstvo obce Stožec volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Bc. Janu Skobovou.

Usnesení 12:

Zastupitelstvo obce Stožec volí předsedou stavební komise XXX.

Usnesení č.13:

Zastupitelstvo obce Stožec volí členy finančního výboru paní XXX a paní XXX, členy kontrolního výboru paní 
XXX  a paní XXX a členy stavební komise pana XXX a paní XXX.



Usnesení č.14:

1)Zastupitelstvo obce Stožec stanovuje za výkon jednotlivých funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce a 
členům výborů a komise, kteří nejsou členy zastupitelstva odměny ve výši:

starosta25.000,-Kč

místostarosta12.500,-Kč

člen zastupitelstva, který je předsedou výboru, nebo komise300,-Kč

člen zastupitelstva, který je členem výboru, nebo komise200,-Kč

člen zastupitelstva, bez dalších funkcí0,-Kč

člen výboru, nebo komise, který není zastupitelem500,-Kč za každé uskutečněné zasedání výboru nebo komise 
ze kterého bude udělaný zápis

2) Zastupitelstvo obce Stožec stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou 
poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 
odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 
nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena 
komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Usnesení č. 15:

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo, že bere na vědomí a schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje a dále dle ustanovení § 17 odst. 7 písmena 
b) zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění a schvaluje závěrečný účet obce a celoroční hospodaření obce za 
rok 2023 s výsledkem bez výhrad. Při přezkoumání hospodaření územního celku obce Stožec za rok 2023 byly 
zjištěny chyby a nedostatky, závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 
Sb. 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků bylo zjištěno porušení právního předpisu zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů, kdy dle § 25 odst. 2 písm. e) vedoucí orgánu veřejné správy nezajistil hospodárné, 
efektivní a účelné využívání veřejných prostředků.

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu bylo zjištěno porušení právního předpisu 
vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů,kdy dle § 13 územní celek nedodržel schvalovací postup pro zajištění předběžné kontroly při řízení 
veřejných výdajů před vznikem závazku.

3. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h)účetnictví vedené územním celkem, bylo zjištěno porušení právního předpisu 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, kdy dle § 45 územní celek nedodržel obsahové vymezení vysvětlujících a doplňujících 
informací.

Při přezkoumání hospodaření územního celku obce Stožec za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky, 
méně závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.

Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu bylo zjištěno porušení interního předpisu 
čl. 2 a 3 Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách obce Stožec spočívající v nedodržení 
administrativního procesu, neschválení v zastupitelstvu a neuzavření smluv o dílo.



Přezkoumávající orgán upozornil obec Stožec na rizika související s neakceptováním a neudržováním 
vnitřního kontrolního systému ve smyslu příslušných ustanovení zákona o finanční kontrole, která se mohou 
negativně projevit v hospodaření územního samosprávného celku v budoucnosti.

Zastupitelstvo obce Stožec rozhodlo ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. na 
základě výsledků přezkoumání hospodaření obce o přijetí následujících opatření k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 Krajským úřadem Jihočeského 
kraje: Do konce roku 2024 přijmout nová pravidla pro zadávání veřejných zakázek a jednací řád 
zastupitelstva obce Stožec. Dále přijmout vnitřní předpis o nastavení kontrolní činnosti obce Stožec a 
uspořádat správně analytické členění účtu 021.

Zpráva o plnění přijatých opatření bude Krajskému úřadu Jihočeského kraje zaslána v souladu s ustanovením 
§ 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. v platném znění, a to do 28.02.2025.

Usnesení č.16:

Zastupitelstvo obce Stožec deleguje Ing. Davida Skobu, bytem Stožec 61 jako zástupce obce Stožec za člena 
Rady Národního parku namísto pana XXX.

Usnesení č.17:

Zastupitelstvo obce Stožec určuje zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem územně plánovací 
dokumentace podle § 6 odstavec 5, písmene f, zákona č. 183/2006 Sb. ve vazbě na § 47 odstavec 1 a 4 § 51 
odstavec 1 a § 53 odstavec 1., Projektovým ateliérem AD s.r.o. Husova 4, České Budějovice zastoupeným Ing. 
Arch. Jaroslavem Daňkem s oprávněnou osobou paní XXX vlastnící osvědčení ke způsobilosti pořizování, a to 
pana starostu Karla Štěpanyho namísto paní Helgy Finikové.

Usnesení č.18:

Zastupitelstvo obce Stožec souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu Jihočeského 
kraje na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje, výzvy pro roky 2022 až 2024v rozsahu 
předpokládaných deseti dětí a částkou 10.000,-Kč na jedno dítě. Zastupitelstvo obce Stožec pověřuje 
administrací žádosti a v případě přidělení dotace jejím vyúčtováním XXX.

……………………………………………

Ověřovatel – Vlasta Finiková

……………………………………………

Ověřovatel – Mg. Bc. Jana Skobová

………………………………………

starosta – Karel Štěpany




